
C O M U N E D I S C I C L I
Provincia di Ragusa

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

FARMACIA COMUNALE

N. 42                                                                                                                DEL 14/10/2010

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER L’ACQUISTO ORDINARIO DI FARMACI , PARAFARMACI

E ALTRI GENERI VENDIBILI NELLA FARMACIA COMUNALE DI SCICLI, PER

L’ESERCIZIO 2010 

IL FARMACISTA DIRETTORE 

Visto il regolamento per l’impianto e la gestione in economia della Farmacia Comunale, approvato

con deliberazione di C.C. n.130 del 18 Luglio 1966, modificata con deliberazione di C.C. n .109 del

02 Giugno 1969;

Preso atto in particolare dell’art. 16  del suddetto regolamento;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei responsabili dei

servizi e l’art. 191 in merito alle procedure di assunzione degli impegni di spesa;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2010 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2010;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 01/07/2010, con la quale si è proceduto

alla  approvazione  del  PEG  (Piano  esecutivo  di  gestione)  per  l’anno  2010  con  conseguente

attribuzione delle risorse ai responsabili dei servizi e dei relativi centri di costo;

Considerato che  per quel  che interessa,  ai  fini  della presente determinazione, viene affidata al

Responsabile del Settore Farmacia in veste di Responsabile del centro di costo, la gestione dell’

intervento 1. 12. 05. 02/10 Cap. 63 Bilancio 2010 “Acquisto materie prime e/o beni di consumo”, e

pertanto il responsabile del servizio- Farmacia- è stato autorizzato ad adottare per l’anno 2010 gli

atti  di  gestione relativi  alle spese connesse alla gestione del  capitolo di  spesa sopra indicato in

qualità di Responsabile e/o Responsabile del procedimento;

Preso atto che alla data odierna si è proceduto ad impegnare e liquidare la somma di €. 541.277,18;

Ritenuto doveroso provvedere ad  impegnare l’ulteriore somma di € 500.000,00, Iva compresa, da

imputarsi sull’intervento 1.12.05.02/10 Cap. 63 “Acquisto materie prime e/o beni di consumo”, del

Bilancio  2010,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità  e  che  sarà  di  volta  in  volta  imputata  e

liquidata  con  la  trasmissione  delle  determine  di  liquidazione  delle  fatture  trasmesse

quindicinalmente;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n.77 del 28/06/1996;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

Visto  l’art. 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs.

18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni e la L R. del 23/12/2000 n.30;

Visto l’art. 9 del D.L.n°78/ 2009, convertito in Legge n. 102 del 03/08/2009;

 



DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) di impegnare la somma di €. 500.000,00 occorrente per provvedere all’acquisto ordinario di

farmaci , parafarmaci e altri generi vendibili nella Farmacia Comunale fino al 31/12/2010;

2) di  imputare  all’intervento  1.12.05.02/10  Cap.  63  del  Bilancio  2010,  avente  ad  oggetto

“Acquisto materie prime e/o beni di consumo”, la somma complessiva di €. 500.000,00 IVA

compresa;

3) di dare atto che alla liquidazione delle fatture si provvederà con successiva determinazione;

4) di inviare la presente al settore finanze per i provvedimenti di competenza.

                                                                                           
   Istr. Amm.vo                                                                                             Il Direttore della  Farmacia 

  (Giusi.Magro)                                                                                   (Dott.ssa Angelica Arrabito)



______________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno    n. ………

Liquidazione n. …………

Mandato    n. …………

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO FINANZIARIO

______________________________________________________________________________


